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Hlas môžete dať športovcovi alebo športovému kolektívu Malaciek, ktorý je vám najsympatickejší, resp. výkony koho 
oceňujete v rámci malackého športu a reprezentácie Malaciek. Vystrihnite anketový lístok a do 19. marca ho pošlite na 
adresu redakcie, alebo vhoďte do schránky mestských médií pri schodisku do MsÚ.

NAJ
obľúbenejší
športovec
a kolektív
roka 2011

vyhlasuje anketu

ANKETOVÝ LÍSTOK

Tento najtvrdší kolektívny šport 
na svete je otvorený širokému spek
tru záujemcov bez rozdielu talentu 
alebo fyzických parametrov. Ak vás 
oslovil tento šport plný adrenalínu, 
tvrdého kontaktu, dynamickej hry, 
súbojov o každý centimeter ihriska, 
nečakaných zvratov až do posled
ných sekúnd hry, rozmanitej taktiky 
a hlavne tímovej spolupráce, uvíta
me vás medzi nami. Jedinou pod
mienkou je vek od 17 rokov! Výstroj 
zatiaľ nie je podmienkou. Trénujeme 
1 až 2krát do týždňa na škvarovom 
ihrisku v Zámockom parku. Na pres

né termíny a všetky ostatné podrob
nosti sa môžete informovať na uve
dených kontaktoch, alebo ich nájde
te aj na facebooku, na ktorom sa zá
roveň uskutoční verejné hlasovanie 
o názov klubu. Po zostavení tímu 
a tréningovom programe budú na
sledovať prvé priateľské stretnutia, 
účasť v turnajoch a neskôr aj účasť 
v jedinej slovenskej lige. Prihlásenie 
do klubu a členstvo v ňom nie je 
podmienené žiadnymi poplatkami.

Kontakt: 
0908 607 008, 0918 972 937, 
ozmh@centrum.sk

Pred šampionátom bolo otázne, 
ako sa bude dariť Alexandre Štuko
vej. Tá v posledných rokoch nepozná 
premožiteľku v behu na 400 m. Hoci 
už bola prihlásená, musela svoj štart 
zrušiť pre chorobu. Z Malaciek bola 
po odchode Šimkovej (60 m, 200 m) 
do Spartaka Dubnica n/Váhom v mi
nulom roku jedinou vážnou adept
kou na zisk titulu majstra Slovenska.

Obhájené striebro
Situácie sa chopila trojica atlétov 

– jediný senior vo výprave Ján Beňa 
a dvaja dorastenci Marco Adrien 
Drozda a Claudia Hladíková. Tajnou 
ašpirantkou na zlato v behu 60 m 
prekážok bola práve Hladíková, kto
rá mohla po ukončení kariéry dote
rajšej slovenskej prekážkarskej jed
notky Miriam CupákovejBobkovej 
pomýšľať na najvyššie priečky. V ces
te jej stála Dubničanka Merita Byty
qiová, ktorá sa na mítingu vo Viedni 
– týždeň pred šampionátom, pýšila 
najlepším zabehnutým časom, aVla
dimíra Šibová z Dukly B. Bystrica. Na
ša atlétka vo finále behu napriek po
malšiemu štartu bojovala o zlato 
ako lev, zdolala však len Šibovú. Na 
Bytyqiovú jej v konečnom súčte chý
balo 10 stotín. Hladíková pred šam
pionátom oznámila trénerom v Ma
lackách, že počas jarného prestu

pového obdobia chce zmeniť pôso
bisko a trénovať v Dukle B. Bystrica.

Rozhodnutie vyvolalo niekoľko 
rozporuplných reakcií, Hladíková sa 
však cez ne dokázala preniesť a vy
bojovať striebro. Za osobným rekor
dom nad prekážkami zaostala o dve 
stotiny, obhájila striebro v tejto dis
ciplíne z minulého roka. Súťaž v sko
ku do diaľky žien bol zlatým klincom 
programu, Banskobystričanka Med
gyesová splnila limit na halové ME 
v Paríži. Hladíková sa v súťaži spočiat
ku hľadala, prvé dva pokusy boli ne
platné a až tretím si zaistila účasť vo 
finále. Najdlhší skok prišiel v štvrtej 
sérii – 563 cm, čo je Hladíkovej tohto
ročné osobné maximum. Stačilo na 
konečnú piatu priečku.

Obhájený bronz
Marco Adrien Drozda nastúpil 

len v rozbehoch na 400 m, časom 
53,75 s sa nedostal do finálového 
behu. V nedeľu rozbiehal prvú štvor
stovku adeptovi na halové ME Joze
fovi Pelikánovi v behu na 800 m, po 
prvých dvoch kolách mal náš prete
kár odstúpiť. Pelikánovi však útok 
na limit nevyšiel. Medailové ambície 
mal vo finále behu na 400 m Ján Be
ňa, ktorý bronz obhajoval aj z predo
šlého halového šampionátu. Na roz
diel od minulého roka diváci videli 

kvalitnejšie finále, víťaz Vajdík z Dol
ného Kubína bežal za rovných 49 s. 
Beňovi stačil jeho tohtoročný najlep
ší halový čas (50,05 s) na bronzovú 
priečku.

Záhoráci v našich i iných kluboch
Po minulom roku, kedy AC získa

lo na majstrovstvách tri zlaté medai
ly zásluhou Šimkovej a Štukovej, od
chádzala málopočetná výprava AC 
skromne len s dvomi medailami. 
Šimková, toho času pretekárka Dub
nice n/Váhom, bola pred majstrov
stvami chorá a nesúťažila. Dvojica 
bývalých Malačanov Martin Koch 
a Veronika Harculová, toho času Slá
via UK Bratislava, si počínala obstoj
ne. Koch získal striebro v trojskoku 
v novom osobnom rekorde 14,75 m, 
Harculová obsadila v trojskoku žien 
4. priečku (11,92 m) a v diaľke si vylep
šila osobné maximum (554 cm) 
a skončila celkovo siedma. Z ostat
ných Záhorákov sa na šampionáte 
predstavil bežec Juniora Holíč To
máš Palkovič, ktorý v cieli zazname
nal čas 4:08,12 min a obsadil šiestu 
priečku. V drese Slávie UK Bratislava 
sa nedarilo podľa predstáv pôvodne 
Holíčanovi Michalovi Ďurkáčovi, kto
rý nezdolal ani na jeden pokus latku 
vo výške 210 cm a skončil štvrtý. 

-TK AC-

Hádzanársky oddiel Strojára Ma
lacky v poslednom období venuje 
pozornosť najmä mládeži. O tom, že 
mládežníckej hádzanej v našom 
meste ide karta, hovoria výsledky 
jedného zo spomenutých turnajov, 
a to Majstrovstiev okresu Malacky 
v hádzanej chlapcov a dievčat ZŠ. 
V oboch totiž zvíťazili žiaci a žiačky 
z malackej ZŠ na Štúrovej ulici a po
stúpili do krajského kola. Chlapcom 
zo ZŠ Dr. J. Dérera patrilo druhé 
miesto a tretí skončili chlapci zo ZŠ 
Záhorácka. Dievčatá zo ZŠ Záhorác
ka boli vo svojej kategórii druhé 

a tretie skončilo Gymnázium Ma
lacky. Podujatia pripravilo CVČ Ma
lacky a všetky stretnutia rozhodoval 
A. Pašteka. Trocha menej sa darilo 
mladším žiakom Strojára na 4. roč
níku turnaja mladších žiakov o Pohár 
generálneho riaditeľa Pozagas Ma
lacky. Zvíťazilo družstvo Sokola No
vé Veselí A z Česka, ktoré vo finále 
porazilo družstvo Sokola Cífer A
25:14. V boji o tretie miesto prehrali 
Malačania s Tatranom Stupava 
10:14. Turnaj sa uskutočnil pod hes
lom Ber loptu, nie drogy.

ANTON PAŠTEKA

Malacky s dvomi 
medailami

Atléti z Malaciek majú za sebou nevýrazné vystúpenie na halových M SR mužov a žien. Nevýrazné 
preto, že v minulosti najväčšie seniorské opory klubu nepretekali. AC malo v hre len trojicu atlétov, 
ktorá nesklamala a získala aspoň dva cenné kovy.

Americký futbal 
v Malackách

Tento pre náš kraj netradičný šport bude mať už čoskoro svoje 
pôsobisko aj v našom meste. Už sa začal nábor hráčov a rozbehli sa 
úvodné tréningy.

V priestoroch športovej haly Malina sa v priebehu jedného týždňa 
uskutočnili dva hádzanárske turnaje pre mládež, konal sa turnaj 
žiačok aj starších žiakov. Na všetkých súťažiach sa predstavili 
i družstvá z nášho mesta.

Sľubná budúcnosť 
malackej hádzanej

Celkový stav Zápasy

Bo
dy Sety Lopty

po
r. družstvo

sp
ol

u

V P – v/
p

ra
tio

v/
p

ra
tio

1 VKP B 30 26 4 56 83:31 2,68 2620:2190 1,2
2 Komárno 30 20 10 50 68:40 1,70 2497:2242 1,11
3 Malacky 30 20 10 50 71:47 1,51 2629:2407 1,09
4 Nové Mesto n/V. 28 10 18 38 38:67 0,57 2092:2377 0,88
5 Bilíkova 28 9 19 37 42:61 0,69 2127:2305 0,92
6 Komjatice 30 3 27 33 28:84 0,33 2160:2604 0,83

1. liga muži západ – 15. kolo Strojár 
Malacky – Spartak Komárno 3:0 (21,
19, 20) a 3:0 (20, 20, 22, 21, 14) Stro
jár: Šamulka, Petrovič, Králik, Šmahel, 
Weiss, Lapin, libero Rusňák (Rehák, 
Kobza)

Tretiu štvrtinu dlhodobej časti 
ukončili volejbalisti Strojára domá
cim dvojzápasom proti druhému Ko
márnu. Ak chceli zostať v hre o po
stup do extraligy, museli vyhrať oba 
zápasy. V prvom nebolo o víťazovi 
pochýb. Malačania súpera prevalco
vali vo všetkých činnostiach. Nástup 
do druhého zápasu však lepšie vy
šiel hosťom z juhu Slovenska, keď vy
hrali set. Záhoráci však vyhrali ďalšie 
dva a vyzeralo to na ďalšie pohodo

vé víťazstvo. Strojári však pripravili 
divákom v ŠH Malina drámu napína
vejšiu ako vo filme. Prehrali štvrtý 
set a v rozhodujúcom piatom od za
čiatku prehrávali, v koncovke už 
11:14. Potom však so šťastím otočili 
a na podanie prišiel Filip Weiss, ktorý 
dal eso a  naštrbil sebavedomie sú
pera tak, že Malačania otočili na 
16:14 a na palubovke vypukla ob
rovská radosť.

Ďalšie kolo odohrá tím Strojára 
na Bilíkovej a potom privíta lídra 
tabuľky – VKP Bratislava B.

Najbližší program: 
Sobota 5. 3. Malacky – VKP B
(13.00 a 15.00 h v ŠH Malina)

-duš-

Volejbalisti v hre
o postup

Tabuľka po 15. kole: 1. liga západ – muži


